Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От   29.06.2023
	                                                  №    3834

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  28.12.2017 № 7862

 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор»   администрация городского округа  г. Бор п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 28.12.2017 № 7862 ( в редакции постановлений от 06.02.2018 № 611, от 06.03.2018 №1255, от 30.03.2018 № 1749, от 05.07.2018 № 3810, от 13.11.2018 № 6548, от 05.02.2019 №559, от 29.03.2019 №1725, от 30.04.2019 № 2453, от 01.07.2019 №3510, от 29.08.2019 №4688, от 07.10.2019 №5418, от 07.11.2019 г № 6033, от 06.12.2019 г №6613, от 27.12.2019 №7137, от 30.06.2020 №2709, от 10.08.2020      № 3332, от 01.09.2020 №3773, от 06.11.2020 №5075, от 30.12.2020 №6261, от 01.02.2021 №430, от 29.04.2021 №2260, от 30.06.2021 №3277, от 25.08.2021  №4235, от 03.11.2021 №5548, от 29.12.2021 №6776, от 28.01.2022 №360, от 15.02.2022 №708, от 02.03.2022 №999, от 10.06.2022 №2986, от 05.07.2022 №3447, от 28.09.2022 №4970, от 02.11.2022 №5663, от 28.12.2022 №6961, от 24.01.2023    №338, от 28.02.2023№1192, от 28.04.2023 №2560, от 01.06.2023 №3251), согласно приложению к настоящему постановлению.
      2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава местного самоуправления
	        А.В. Боровский

Н.В.Алилуева
9-00-26

	Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 29.06.2023  №  3834

 (в редакции постановлений от 06.02.2018 № 611, от 06.03.2018 № 1255, от 30.03.2018 № 1749, от 05.07.2018 № 3810, от 13.11.2018 № 6548, от 05.02.2019 №559, от 29.03.2019 №1725, от 30.04.2019 № 2453, от 01.07.2019 №3510, от 29.08.2019 №4688, от 7.10.2019 №5418, от 07.11.2019  № 6033, от 27.12.2019 №7137, от 30.06.2020 № 2709, от 10.08.2020 №3332, от 01.09.2020 № 3773, от 06.11.2020 №5075, от 30.12.2020 №6261, от 01.02.2021 №430, от 29.04.2021 №2260, от 30.06.2021 №3277,  от 25.08.2021 №4235, от 03.11.2021 №5548,от 29.12.2021 №6776, от 28.01.2022 №360, от 15.02.2022 №708, от 02.03.2022 №999, от10.06.2022 №2986, от 05.07.2022 №3447, от 28.09.2022 №4970, от 02.11.2022 №5663, от 28.12.2022 №6961, от 24.01.2023 №338,от 28.02.2023№1192, от 28.04.2023 №2560, от 01.06.2023 №3251 ):

1. В пункте 7 Раздела 1 Паспорта программы некоторые строки изложить в следующей редакции:
«
	7
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы

	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего  по муниципальной программе
 (1) + (2) + (3) + (4)
	723200,4
	44 863,6

	65 722,2
	139 333,0
	50 171,0
	80070,5
	219 467,7
	80 266,4
	43 306,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	111948,0

	18 081,3
	10140,4
	12 241,1
	12804,7
	28956,5
	12212,7
	13 024,9

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	186 904,3
	15 700,0
	11 696,0
	1 567,7
	1517,2
	32 660,0
	61 690,3
	31 792,0
	30 281,1

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	424 348,1
	24 677,2
	35 944,9
	127 624,9
	36 412,7
	34 605,8
	128 820,9
	36 261,7
	0,0

	4) прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	 Подпрограмма 1
(1) + (2) + (3) + (4)
	656 105,1
	44 863,6

	65 722,2
	139 333,0
	50 171,0
	62514,7
	203 043,7
	63878,0
	26578,9

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	98 162,5
	4 486,4
	18 081,3
	10140,4
	12 241,1
	9293,5
	25 620,9
	8912,7
	9386,2

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	133594,5
	15 700,0
	11 696,0
	1 567,7
	1517,2
	18 615,4
	48 601,9
	18703,6
	17192,7

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	424348,1
	24 677,2
	35 944,9
	127 624,9
	36 412,7
	34 605,8
	128 820,9
	36261,7
	0

	4) прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: sub_1003]
2.В таблице 1 Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Раздела 2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы некоторые строки изложить в следующей  редакции:
.

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации, тыс.руб
	В том числе по годам реализации, тыс.руб

2018г

2019г

2020г

2021г

2022г

2023 г

2024 г

2025 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	 0
	Всего по муниципальной программе:
 (1)+(2)+(3)+(4)
	26 0 00 00000
	2018-2025гг
	Управление ЖКХ

	723 200,4
	44 863,6

	65 722,2
	139 333,0
	50 171,0
	80070,5
	219 467,7
	80 266,4
	43 306,0

	в том числе в разрезе источников:

	0.1
	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)

	111948,0
	4 486,4
	18 081,3
	10140,4
	12 241,1
	12804,7
	28956,5
	12212,7
	13 024,9

	0.2
	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	186904,3
	15 700,0
	11 696,0
	1 567,7
	1517,2
	32 660,0
	61 690,3
	31792,0
	30281,1

	0.3
	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	424348,1
	24 677,2
	35 944,9
	127 624,9
	36 412,7
	34605,8
	128 820,9
	36261,7
	0

	0.4
	(4) прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1
«Формирование комфортной городской среды на территории городского округа г.Бор»
(1)+(2)+(3)+(4)
	26 1 00 00000
	2018-2025гг
	Управление ЖКХ

	656 105,2
	44 863,6

	65 722,2
	139 333,0
	50 171,0
	62514,7
	203043,7
	63878,0
	26578,9

	в том числе в разрезе источников:

	1.0.1
	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)

	98 162,5
	4 486,4
	18 081,3
	10140,4
	12 241,1
	9293,5
	25620,9
	8912,7
	9386,2

	1.02
	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	133594,5
	15 700,0
	11 696,0
	1 567,7
	1517,2
	18 615,4
	48 601,9
	18703,6
	17192,7

	1.03
	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	424348,1
	24 677,2
	35 944,9
	127 624,9
	36 412,7
	34 605,8
	128 820,9
	36261,7
	0,0

	1.04
	(4) прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2
«Благоустройство общественных пространств»
	26 1 02 00000
	2018г-2025 г
	Управление ЖКХ
	92186,9
	15 800,0
	12 787,9
	5785,7
	8026,7
	994,8
	47 408,2
	417,6
	966,0

	в том числе в разрезе источников:

	1.2.1
	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)

	47966,9
	1 580,0
	12787,9
	5785,7
	8026,7
	994,8
	17408,2
	417,6
	966,0

	1.2.2
	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	33 697,2
	3697,2
	0
	0
	0
	0
	30 000,0
	0
	0

	1.2.3
	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	10 522,8
	10 522,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4
	4) прочие источники

3. В Пункте 6 Раздела 3. Подпрограммы  «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа г.Бор» (далее – Подпрограмма 1) Паспорта подпрограммы 1некоторые строки изложить в следующей  редакции:

	6
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования
	Всего тыс.руб
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма 1
(1) + (2) + (3) + (4)
	656105,1
	44 863,6

	65 722,2
	139 333,0
	50 171,0
	62514,7
	203 043,7
	63878,0
	26578,9

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	98162,5
	4 486,4
	18 081,3
	10140,4
	12 241,1
	9293,5
	25620,9
	8912,7
	9386,2

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	133594,5
	15 700,0
	11 696,0
	1 567,7
	1517,2
	18615,4
	48601,9
	18703,6
	17192,7

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	424348,1
	24 677,2
	35 944,9
	127 624,9
	36 412,7
	34 605,8
	128820,9
	36261,7
	0,0

	4) прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 »
9